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Zápis ze 13. zasedání podvýboru pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury 

 

Přítomní poslanci: Schling, Bratský, Váňa, Vnouček  

Hosté:  MD Šimonovský, ŘO Turecký, zástupci ŘLP, ČSL, ČSA 

Odborná věř.: viz. prezenční listiny uloţené na HV PSP 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení 

3. Výstavba dopravní infrastruktury pro letectví 

4. Bezpečnost leteckého provozu  

5. Různé 

6. Závěr 

 

Bod 1: Zahájení a schválení programu jednání 

  

 Zasedání podvýboru pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury zahájil a řídil předseda 

podvýboru p. poslanec Schling. Navrţený program, uvedený v záhlaví zápisu, byl přítomnými 

poslanci schválen. 

 

 Bod 2: Kontrola usnesení 

 

- usnesení č. 8: "Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury ţádá ministerstvo 

dopravy, aby zajistilo koordinaci prací na přípravě systému elektronického 

výběru dálničního mýta." 

 "Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury nabízí 

ministerstvu dopravy součinnost odborné veřejnosti." 
 

    usnesení trvá 

  

- usnesení č. 13 "Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury doporučuje 

Hospodářskému výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu poţádat vládu 

ČR o objasnění závaznosti plnění usnesení vlády, týkajících se vodní 

dopravy. " 
 

 usnesení trvá 

 

- usnesení č. 14 "Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury má zájem            

o řešení úkolů v oboru vodní dopravy a proto doporučuje Hospodářskému 

výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, aby inicioval prostřednictvím 

ministra dopravy jednání zainteresovaných ministrů na řešení vodní dopravy 

dle přijatých vládních usnesení za účelem jejich naplnění ve stanovených 

termínech." 

 

 usnesení trvá 

 

- usnesení č. 21 "Podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury HV PSP bere 

návrh novely zákona č. 361/2000 Sb. na vědomí." 

 

 usnesení splněno 
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Zápis ze 13. zasedání podvýboru pro dopravu a výstavbu dopravní infrastruktury 

 

Bod 3: Výstavba dopravní infrastruktury pro letectví 

 Úvodní slovo přednesl ministr dopravy. 

 

 Seznámení s problematikou provedli: 

- Ř ŘLP p. Materna 

- GŘ ČSL p. Kačur 

- GŘ SŢDC p. Komárek - pro stavbu kolejového napojení letiště-centrum 

 

Diskuse byla zaměřena na vysvětlení jednotlivých staveb. 

S ohledem na charakter materiálu nebylo přijato ţádné usnesení.  

 

Bod 4: Bezpečnost leteckého provozu 

 Seznámení s uvedenou problematikou provedli: 

- ŘO 220 p. Turecký 

- Ř ÚCL p. Ploch 

V diskusi vystoupili: 

- p. poslanec Schling: poslání ÚCL jako spec. stavebního úřadu pro letecké stavby; projednávaná 

problematika ve vazbě na Komisi pro letectví, 

- prezident ČSA p. Tvrdík: spokojenost se státní správou; poděkování p. ministrovi dopravy          

a p. Plochovi; přivítání přípravy novely zákona o civilním letectví; schází bezpečnostní letecká 

norma, 

- ředitel odboru 220 p. Turecký: pro všechny platnou bezpečnostní normou je jiţ v této době 

příloha předpisu L6, který byl vydán na základě zmocnění zákona č. 49/97 Sb., §102; ÚCL bude 

kontrolovat dodrţování bezpečnostní normy. 

Diskusi uzavřel předseda podvýboru konstatováním přípravy novely zákona o civilním letectví         

a stanoviska  ŘO 220 k platnosti bezpečnostní letecké normy. 

Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 

Bod 5: Různé 

 

Předseda podvýboru vyzval odbornou veřejnost k návrhům vhodných témat pro projednání               

v podvýboru. Poděkoval za prezentaci na dnešním jednání. 

Stanovil termín příštího jednání na pátek 22. října 2004 od 10.00 hod.  

 

 

 

V Praze dne 20. září 2004                            Schválil: posl. Ing. Jaromír Schling, v.r. 

Zapsal: Ing. Edvard Březina, CSc. 

 

\\URKO\KANCELAR\HV\Podvýbory02-2\podvýbor pro dopravu a výstavbu dopravní 
infrastruktury\Zápisy\ZHd013.doc 


